
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 806                                                                                  del   30-4-2021

O G G E T T O

Determinazioni in merito alla definizione dei sinistri di RCT n. S50820180082, S50820200022 e 
S50820200007. Autorizzazione al rigetto.

Proponente: UOC Affari Generali
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 996

UOC Affari Generali/2021/996 1



Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali, riferisce quanto segue:

Con domanda in data 06.12.2018, prot. n. 122526, in atti, il sig. F.R. chiedeva il risarcimento del danno
derivante dallo smarrimento della protesi dentaria asseritamente verificatosi  in data 21.11.2018, nel
corso di un ricovero presso l’Ospedale di Vicenza;  alla  domanda risarcitoria  è stato attribuito il  n.
S50820180082; 

Con domanda in data 30.03.2020, prot. n. 32528, in atti,  la sig.ra F.A., chiedeva il risarcimento del
danno conseguente ad un intervento chirurgico di artroscopia alla spalla effettuato presso l’Ospedale di
Valdagno in data 21.11.2018; alla domanda risarcitoria è stato attribuito il n. S50820200022;

Con domanda in data 30.01.2020, prot. n. 10112, in atti,  la sig.ra S.S., chiedeva il risarcimento del
danno  conseguente  ad  un  deficit  visivo,  provocato  da  complicanze  occorse  in  seguito  ad  una
coronarografia eseguita in data 28.09.2015 presso l’Ospedale di Vicenza; alla domanda risarcitoria è
stato attribuito il n. S50820200007; 

Ritenuto opportuno premettere che:
 rispettivamente, a decorrere dall’1.01.2016 e dall’1.05.2016, le disciolte Aziende sanitarie ULSS n.

6  Vicenza  e  ULSS n.  5  Ovest  Vicentino,  confluite  nell’Azienda  ULSS n.  8  Berica  a  far  data
dall’1.01.2017,  sono  transitate  nel  nuovo  modello  operativo  di  gestione  diretta  dei  sinistri  di
responsabilità civile verso terzi in ambito sanitario secondo le linee guida introdotte dalla DGRV n.
573/2011;

 con delibera n.  643 del  8.10.2015, è stato istituito  l’Ufficio Sinistri  Centrale  presso la  disciolta
ULSS n. 5, secondo le indicazioni della Regione Veneto di cui alla delibera di Giunta Regionale n.
567 del 21.04.2015;

 Con deliberazione n. 271 del 15.3.2017 è stato istituito il Comitato di Valutazione Sinistri (CVS)
dell’Azienda ULSS n. 8;

 con deliberazione n. 474 del 30.9.2019 Azienda Zero ha approvato la procedura operativa per la
gestione  dei  sinistri  e  rischio  clinico,  trasmessa  con  nota  in  data  15.10.2019,  prot.  n.  20145  e
recepita da questa Azienda con delibera n. 1994 del 16.12.2020;

Alla luce degli esiti delle istruttorie interne, ai sensi della predetta procedura, l’Ufficio Sinistri Centrale
ha dimesso al Comitato di Valutazione Sinistri le proposte di rigettare i sinistri in parola, per assenza di
responsabilità dell’Azienda;

Visto il verbale, agli atti del procedimento, con il quale il Comitato Valutazione Sinistri, riunitosi in
data 24.03.2021, si esprime accogliendo le proposte di rigetto formulate dall’Ufficio Sinistri Centrale;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole,
per quanto di rispettiva competenza;

Sulla base di quanto sopra,
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

UOC Affari Generali/2021/996 2



1. Per quanto esposto in premessa, integralmente richiamato, di rigettare le richieste di risarcimento
danni  citate  in  premessa,  conformemente  al  parere  del  Comitato  di  Valutazione  Sinistri  del
24.03.2021, che ha accolto le proposte di rigetto formulate dall’Ufficio Sinistri Centrale, agli atti.

2. Di incaricare l’U.O.C. Affari Generali degli adempimenti conseguenti.

3. Di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Affari Generali/2021/996 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 1-5-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 1-5-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Affari Generali/2021/996 4


		2021-04-30T14:49:51+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




